2
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от чч.мм.2024

                                                                                Проект
О внесении изменений в решение Думы города Пыть‑Яха от 19.04.2018 № 162 «О представлении муниципальными служащими Думы города Пыть-Яха и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пыть-Яха, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в ред. от 26.12.2019 № 303, от 28.05.2021 № 395, от 29.08.2022 № 101)

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.12.2009 № 198 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа - Югры сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Дума города:
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о представлении муниципальными служащими Думы города Пыть-Яха и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пыть-Яха, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 19.04.2018 № 162 «О представлении муниципальными служащими Думы города Пыть-Яха и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пыть-Яха, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в ред.

О внесении изменения в решение Думы города Пыть-Яха от 19.04.2018 № 162 \«О представлении муниципальными служащими Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера\»

"

от 26.12.2019 № 303
,

О внесении изменений в решение Думы города Пыть‑Яха от 19.04.2018 № 162 \«О представлении муниципальными служащими Думы города Пыть‑Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть‑Яха, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера\» (в ред. от 26.12.2019 № 303)

"

от 28.05.2021 № 395
, от 29.08.2022 № 101)» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 4 слова «постановлением председателя» заменить словами «решением».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Сведения, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, представляются в структурное подразделение Думы города Пыть-Яха.».

1.3. Дополнить пунктами 9.1 и 9.2 следующего содержания:

«9.1. Гражданин и кандидат на должность, предусмотренную Перечнем должностей, представляют сведения, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, на бумажном носителе.

Муниципальный служащий представляет сведения, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, в электронном виде посредством государственной информационной системы управления кадрами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через личный кабинет на портале «Команда Югры» (https://ugrateam.admhmao.ru) (далее - Система) с указанием даты и времени их представления.
Подписание указанных сведений осуществляется электронной подписью одним из следующих способов:

а) с помощью мобильного приложения «Госключ»;

б) с помощью сервиса по работе с криптографией, установленного на автоматизированном рабочем месте (далее - АРМ).

9.2. Сведения, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, подписанные с помощью мобильного приложения «Госключ» или сервиса по работе с криптографией, установленного на АРМ, загружаются в Систему с приложением архивного файла в формате *.zip, содержащего электронный образ справки в форматах *.xsb и *.pdf, файл электронной подписи в формате *.sig, которой подписан электронный образ справки в формате *.pdf.

Пояснения и иные документы, прилагаемые к справке, помещаются в вышеуказанный архивный файл в формате *.pdf.».
1.4. В абзаце первом пункта 10 после слов «представленных ими» дополнить словами «в соответствии с настоящим Положением».
1.5. Дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Приобщение сведений, указанных в пункте 16 настоящего Положения, к личным делам муниципальных служащих осуществляется одним из следующих способов:

а) лицо, ответственное за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе города Пыть-Яха, выгружает из Системы и распечатывает представленные в электронном виде сведения, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, с визуализацией электронной цифровой подписи;

б) муниципальные служащие по собственной инициативе либо по запросу лица, ответственного за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе города Пыть-Яха, представляют ему сведения, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, подписанные лично, на бумажном носителе.».
1.6. Абзац второй пункта 18 после слов «увольнение муниципального служащего с муниципальной службы» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.04.2024.
Председатель Думы                                               Глава

города Пыть-Яха                                                    города Пыть-Яха

____________Д.П. Уреки                                       ____________Д.С. Горбунов

«____»_______________ 2024 г.
                     «____»_____________ 2024 г.